qualquer desses documentos:

I - Cópia de diploma de bacharelado ou licenciatura em letras português e/ou
tradução; ou

II - Comprovante de tradução, no nome do requerente, referente ao(s) idioma(s)
para o(s) qual(is) se credencia, de livro ou ar�go com ao menos 15.000 (quinze mil)
palavras; ou

III - Atestado(s) de capacidade técnica, comprovando prestação de serviços, a
contento e de forma sa�sfatória, no quan�ta�vo mínimo de 15.000 (quinze mil)
palavras referentes ao(s) idioma(s) para o(s) qual(is) se credencia. O(s) atestado(s)
deverá(ão) ser fornecido(s) por pessoa jurídica de direito público ou privado. Será aceito
o somatório de atestado(s) de capacidade técnica. Cada documento deverá conter ao

[...]

Requerimento para credenciamento devidamente preenchido, datado e assinado pelo
representante legal  (Anexo V-B);  

4.4.2. Atestado(s) de capacidade técnica, comprovando prestação de serviços, a contento e
de forma sa�sfatória, no quan�ta�vo mínimo de 15.000 (quinze mil) palavras referentes ao(s)
idioma(s) para o(s) qual(is) se credencia. O(s) atestado(s) deverá(ão) ser fornecido(s) por pessoa
jurídica de direito público ou privado. Será aceito o somatório de atestado(s) de capacidade técnica.
Cada documento deverá conter ao menos as seguintes informações: